
 ZÁPIS Č. 1 
Z USTAVUJÍCÍHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HŘEBEČ,  

KONANÉHO DNE 19. ŘÍJNA 2022 OD 18 HODIN V SÁLE KULTURNÍHO DOMU VE HŘEBČI 
 
 

Přítomni: Ing. Kateřina Blahutová (KB), Lukáš Konvica (LK), Petra Piskáčková (PP), Bc. Karel 
Raulím (KR), František Svoboda (FS), Zdeňka Svobodová (ZS), Ivo Tichý (IT), Ing. Václav Želina 
(VŽ).                                      
                   
Omluveni: Mgr. František Broza (FB) 
  
Přítomnost veřejnosti: 0 občanů, ze zasedání je pořizován audiozáznam. V době zahájení je 
přítomno 8 z 9 zastupitelů, zastupitelstvo je usnášeníschopné.  
 
1. ZAHÁJENÍ, URČENÍ OVĚŘOVATELŮ ZÁPISU A ZAPISOVATELE, SCHVÁLENÍ PROGRAMU  
 
Zasedání Zastupitelstva obce Hřebeč bylo zahájeno dosavadní starostkou obce Hřebeč, Petrou 
Piskáčkovou (dále jako předsedající). 
Předsedající určila ověřovatele zápisu Bc. Karla Raulíma a p. Lukáše Konvicu, zapisovatelkou p.  Alenu 
Hanzákovou. 
 

2. SLIB NOVÝCH ZASTUPITELŮ 
 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala přítomné členy zastupitelstva  
ke složení slibu. Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 
2 zákona o obcích „Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji 
funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu obce Hřebeč a jejích občanů a řídit se Ústavou  
a zákony České republiky“ a jmenovitě vyzval přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu 
pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném archu (příloha č. 1). Žádný člen 
zastupitelstva neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 
 
 

3. SCHVÁLENÍ PROGRAMU 
 
Dále starostka obce seznámila přítomné s navrženým programem jednání: 
 

Navržený program: 
 
1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 
2) Slib nových zastupitelů 
3) Schválení programu 
4) Volba starosty a místostarosty 
        a) Určení počtu místostarostů 
       b) Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni 
        c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 
        d) Volba starosty 
         e) Volba místostarosty 
5) Zřízení finančního a kontrolního výboru 



         a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
         b) Volba předsedy finančního výboru 
         c) Volba předsedy kontrolního výboru 
6) Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
7)         Rozpočtové opatření č. 7 
8)         Určený zastupitel – pořizování ÚP 
9)         Smlouvy 
         a) Smlouva kupní – AZ Trade – komunikace, chodníky s příslušenstvím 
         b) Smlouva kupní – AZ Trade – pozemek parc. č. 1403/1, 1404/1, 1404/2, 1404/3, k.ú.                                                                             
              Hřebeč 
10)        Rozprava   
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hřebeč souhlasí s navrženým programem jednání. 
   
Pro: 8                                                                 Proti: 0                                                     Zdržel se: 0   
                 
 Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2022-1. 
 

4. VOLBA STAROSTY A MÍSTOSTAROSTY 
 

a) Určení počtu místostarostů 
 
Předsedající sdělila, že je potřeba nejdříve hlasováním určit počet místostarostů a navrhla 
jednoho místostarostu. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hřebeč schválilo zvolení jednoho místostarosty. 
   
Pro: 8                                                                  Proti: 0                                                    Zdržel se: 0   
                 
 Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2022-2. 
 
 

        b) Určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva obce uvolněni 
 
Předsedající navrhla, aby funkce starosty byla vykonávána členem zastupitelstva dlouhodobě 
uvolněným.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hřebeč rozhodlo, že funkci starosty obce Hřebeč bude vykonávat člen 
zastupitelstva dlouhodobě uvolněný.  
   
Pro: 8                                                                  Proti: 0                                                    Zdržel se: 0   
                 
 Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2022-3. 
 
 

        c) Určení způsobu volby starosty a místostarosty 



 
Předsedající konstatovala, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty a místostarosty 
veřejně hlasováním. Předsedající navrhla, aby způsob volby a místostarosty byl veřejný a vyzvala 
k hlasování.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hřebeč rozhodlo, že způsob volby starosty a místostarosty bude veřejným 
hlasováním.   
   
Pro: 8                                                                  Proti: 0                                                    Zdržel se: 0   
                 
 Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2022-4. 
 

 
   d) Volba starosty 
 

Předsedající vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci starosty. Byl podán 
návrh zvolit do funkce starosty pí. Petru Piskáčkovou. Nikdo nenavrhl jiného kandidáta.  
 
Předsedající vyzvala k hlasování, kdo je pro, aby starostkou byla paní Petra Piskáčková. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hřebeč zvolilo starostkou obce paní Petru Piskáčkovou.   
   
Pro: 8                                                                   Proti: 0                                                     Zdržel se: 0    
                 
 Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2022-5. 
 
 
 

         e) Volba místostarosty 
 
Starostka vyzvala členy zastupitelstva k podávání návrhů na funkci místostarosty. Byl podán návrh 
zvolit do funkce místostarosty p. Iva Tichého. Jiný návrh nebyl podán.  
 
Starostka vyzvala k hlasování, kdo je pro, aby místostarostou byl pan Ivo Tichý. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hřebeč zvolilo místostarostou obce pana Iva Tichého.  
   
Pro: 8                                                                  Proti: 0                                                     Zdržel se: 0   
                 
 Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2022-6. 
 
 

5. ZŘÍZENÍ FINANČNÍHO A KONTROLNÍHO VÝBORU 
 

         a) Určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 
 
Starostka navrhla 3 členy finančního výboru i kontrolního výboru (předseda + 2 členové) a vyzvala 
k hlasování.  



 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hřebeč schválilo 3 členy kontrolního výboru a 3 členy finančního výboru.   
   
Pro: 8                                                                  Proti: 0                                                   Zdržel se: 0   
                 
 Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2022-7. 
 
 

       b) Volba předsedy finančního výboru 
 
Výbor finanční – návrh na předsedu: paní Zdeňka Svobodová 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hřebeč zvolilo předsedkyní finančního výboru p. Zdeňku Svobodovou.    
   
Pro: 8                                                                  Proti: 0                                                     Zdržel se: 0    
                 
 Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2022-8. 
 
 

      c) Volba předsedy kontrolního výboru 

 
Výbor kontrolní – návrh na předsedu: Ing. Václav Želina 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hřebeč zvolilo předsedou kontrolního výboru Ing. Václava Želinu.    
   
Pro: 8                                                                  Proti: 0                                                     Zdržel se: 0   
                 
 Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2022-9. 
 

 
6. ROZHODNUTÍ O ODMĚNÁCH ZA VÝKON FUNKCÍ NEUVOLNĚNÝCH ČLENŮ ZASTUPITELSTVA 
 

• Zastupitelstvo 
 
Návrh 1.805,- Kč/měsíc 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hřebeč stanovilo, že neuvolněným členům zastupitelstva bude za výkon funkcí 
poskytována odměna ve výši 1.805,- Kč/měsíc. Odměna bude poskytována od 1.11.2022.      
   
Pro: 8                                                                  Proti: 0                                                    Zdržel se: 0   
                 
 Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2022-10. 
 
 

• Místostarosta 
 
Návrh: 14.160,- Kč. 



 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hřebeč souhlasilo s odměnou pro neuvolněného místostarostu ve výši 14.160,- 
Kč/měsíc. Odměna bude poskytována od 1.11.2022.      
   
Pro: 8                                                                  Proti: 0                                                    Zdržel se: 0   
                 
 Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2022-11. 
 
 

7. ROZPOČTOVÉ OPATŘENÍ Č. 7/2022 
 

Paní starostka přítomné seznámila s rozpočtovým opatřením č. 7/2022. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hřebeč schválilo Rozpočtové opatření č. 7/2022     
   
Pro: 8                                                                  Proti: 0                                                    Zdržel se: 0   
                 
 Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2022-12. 
 
 

8. URČENÝ ZASTUPITEL – POŘIZOVÁNÍ ÚP 
 
Je potřeba schválit, kdo bude určeným zastupitelem pro spolupráci s Magistrátem města Kladna pro 
pořizování Územního plánu pro toto volební období.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hřebeč určuje dle požadavků zák. č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 
stavebním řádu pro toto volební období paní Petru Piskáčkovou jako zastupitele, který bude 
spolupracovat při pořízení změny územního plánu, zprávy o uplatňování územního plánu, územního 
plánu, aj. s Magistrátem města Kladna Oddělením architektury, územního plánování a rozvoje města 
(tj. pořizovatel dokumentace).     
   
Pro: 8                                                                   Proti: 0                                                    Zdržel se: 0   
                 
 Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2022-13. 
 
 

9. SMLOUVY 
 
 

a) Smlouva kupní – AZ Trade – komunikace, chodníky s příslušenstvím 
 
Jedná se o smlouvu kupní smlouvu – společnost AZ Trade Invest nám prodává komunikaci včetně 
vjezdů pro výstavbu 13 RD – Hřebeč, obslužná komunikace větev A ze zámkové dlažby včetně 
odvodnění, chodník ze zámkové dlažby, opěrná zedˇ, opěrná zeď na základu z prostého betonu 
z betonových dílců, kabelové vedení pro dalších 5 RD, veřejné osvětlení. Kupujeme na základě 
plánovací smlouvy, která byla uzavřena na tuto výstavbu. Kupujeme za 105.000,- Kč.  
 
 



 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hřebeč souhlasilo s uzavřením kupní smlouvy na příslušenství, komunikace a 
další související technická zařízení s dopravní a veřejnou infrastrukturou v lokalitě Buštěhradská se 
společností AZ Trade Invest za částku 105.000,- Kč.   
 
Pro: 8                                                                  Proti: 0                                                    Zdržel se: 0   
                 
 Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2022-14. 
 

        b) Smlouva kupní – AZ Trade – pozemek parc. č. 1403/1, 1404/1, 1404/2, 1404/3 k. ú. 
Hřebeč          
 
Jedná se o pozemky pod výše uvedeným příslušenstvím, pod komunikacemi a chodníkem, pozemek 
parc.č. 1403/1, 1404/1, 1404/2, 1404/4, k.ú. Hřebeč. Kupujeme za částku 55.000,-   
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Hřebeč souhlasilo s uzavřením kupní smlouvy s firmou AZ Trade Invest – 
pozemky parc.č. 1403/1, 1404/1, 1404/2, 1404/4, k.ú. Hřebeč. Navazuje na plánovací smlouvu, za 
částku 55.000,- Kč. 
 
Pro: 8                                                                  Proti:  0                                                   Zdržel se: 0   
                 
 Návrh byl přijat jako usnesení č. 1/2022-15. 
 
 
 
Paní starostka navrhuje do programu příštího veřejného zasedání zařadit rozhodnutí o zřízení dalších 
výborů.  
 
 
 
 

10. ROZPRAVA 
 

Informace paní starostky:  

- Křižovatka – bude uzavřena od příštího pondělí, zachován bude autobus směr na Prahu, Hostouň 

bude mít pro dovoz dětí k nám do školy svůj autobus, uzávěra je plánována do 16. prosince. 

Společnost ESTA bude současně dělat výměnu vodovodu v křižovatce a v části ulice Kladenská. 

- Další postup – dle předběžných informací KSÚS v příštím roce zřejmě bude navazovat oprava  

ulice Kladenská a ulice Buštěhradská   

- Zastupitel „FS“ – když bude rozkopáno, zda uložit chráničku pro ČEZ a CETIN - je to možné. Dále 

máme připravené k realizaci chodníky podél komunikace Kladenská, dostali jsme dotaci ze SFDI na 

chodníky ulice Kladenská a chodníky v křižovatce ve výši cca 6 milionů.  

- Starostka – pokračuje se v další etapě rekonstrukce budovy obecního úřadu, ještě zbývá výtah a 

zasedací místnost. Končit se bude prostory restaurace, udělají se nové rozvody elektřiny a podlaha.  



  

 

- Starostka – pro přípravu na další období plánovaných oprav krajských komunikací můžeme zadat 

další projekty na chodníky, které vychází ze zpracované studie - ulice Lidická a Hostouňská.  

 

 

Do rozpravy se nikdo další nepřihlásil. 
 
 
Paní starostka poděkovala všem za účast a popřála hodně úspěchů novému zastupitelstvu.  
 
 
 
Vyhotoveno dne: 19.10.2022 
 
 
 
 
Zapisovatel:     Alena Hanzáková                                                  dne: 
Ověřovatelé:    Bc. Karel Raulím                                                   dne:      
                           Lukáš Konvica                                                       dne:  
 
                          
                                                                                                    
Starostka obce: Petra Piskáčková                                                 dne: 
 
 
 
 
 
 
  
 
  


